c. 21. ante
med.
79. 1.

ad Da.
mas. de fi
lio prodi
20, ante
med. 80. 4

1. 4. in fi.
80. 1.

de vera * religione, quòd in consideratione creaturatum non est vana & peritura curiositas exercenda, sed gradus ad immortalia & semper permanentia faciendus. Quarto modo, in quantum aliquis studet ad cognoscendam veritatem supra proprii ingenij facultatem: quia per hoc homines de facili in errores labuntur. Vnde dicitur Ecclesiastici tertio, Altiora te ne quaesieris, & fortiora te ne scrutatus fueris, & in pluribus operibus eius ne fueris curiosus. Et postea sequitur, Multos enim supplantavit suspicio eorum, & in vanitate detinuit sensus eorum.

c. 29 pa-
rū à pr.
10. 1.

Ad primum ergo dicendum, quòd bonum hominis consistit in cognitione veri. Non tamen summum hominis bonum consistit in cognitione cuiuslibet veri, sed in perfecta cognitione summæ veritatis, vt patet per Philosophum in decimo Ethicorum *. Et ideo potest esse vitium in cognitione aliquorum verorum, secundum quòd talis appetitus non debito modo ordinatur ad cognitionem summæ veritatis, in qua consistit summa felicitas.

c. 7 et 8.
10. 5.

Ad secundum dicendum, quòd etsi ratio illa ostendit quòd cognitio veritatis secundum se bona sit, non tamen per hoc excluditur quin possit aliquis cognitione veritatis abuti ad malum, vel etiam inordinate cognitionem veritatis appetere: quia etiam oportet appetitum boni debito modo regulatum esse.

Ad tertium dicendum, quòd studium Philosophiæ secundum se est licitum, & laudabile, propter veritatem quam Philosophi perceperunt, Deo illis reuelante, vt dicitur ad Romanos primo. Sed quia quidam Philosophi abutuntur ad fidei impugnationem, vnde Apostolus dicit ad Colos. secundo, Videte ne quis vos decipiat per philosophiam & inanem scientiam, secundum traditionem hominum, & non secundum Christum. Et Dionysius dicit in Epistola ad Polycarpum *, de quibusdam philosophis, quòd diuinis

inter pr.
et mod.
illius.

ARTIC. II.

Vtrum vitium curiositatis sit circa sensitiuam cognitionem?

803

AD secundum sic proceditur. Videtur, quod vitium curiositatis non sit circa sensitiuam cognitionem. Sicut enim aliqua cognoscuntur per sensum visus, ita etiam aliqua cognoscuntur per sensum tactus & gustus. Sed circa tangibilia & gustabilia non ponitur vitium curiositatis, sed magis vitium luxuriae & gulae. Ergo videtur quod nec circa ea que cognoscuntur per visum, sit vitium curiositatis.

ca. 8. in
med. to. 1

¶ 2 Præterea, Curiositas videtur esse in inspectione ludorum. Vnde August. dicit in 6. Confes. quod quodam pugnae casu cum clamor ingens totius populi vehementer Alipium pulsasset, curiositate vitium aperuit oculos. Sed inspectio ludorum non videtur esse vitiosa: quia huiusmodi inspectio delectabilis redditur propter representationem, in qua homo naturaliter delectatur, vt Philosophus dicit in sua poetria. Non ergo circa sensibilem cognitionem est vitium curiositatis.

c. 2. to. 6.

in 1. ca.
nens 10.

c. 1.
c. 38. cir-
ca med.
praecipue
to. 1.

¶ 3 Præterea, Ad curiositatem pertinere videtur actus proximorum perquirere, vt dicit Beda. Sed perquirere facta aliorum non videtur esse vitiosa: quia sicut dicitur Eccles. decimo septimo, Vnicuique mandauit Deus de proximo suo. Ergo vitium curiositatis non est in huiusmodi particularibus sensibilibus cognoscendis.

† sup. il-
lud 1. 10.

Omne quod
est in mundo aut est
concupiscentiarum
nis, &c.

SED contra est, quod August. dicit in lib. 9. de vera relig. quod concupiscentia oculorum redit homines curiosos. Vt autem dicit Beda, Concupiscentia oculorum est non solum in discendis magicis artibus, sed etiam in contemplandis spectaculis, & in discendis & carpendis vitijs proximorum: quæ sunt quædam particularia sensibilia. Cum ergo concupiscentia oculorum sit quoddam vitium, sicut etiam super-